
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____ ________ 
 

 
Proposta n. 4686 del 30/05/2019  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai  
 

 
OGGETTO: Rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. 3178 del 16.04.2019 recante ad 
oggetto “Ammissione candidati dei Pubblici Concorsi, per titoli ed esami, indetti con Determinazione 
Dirigenziale n. 9284 del 06.11.2018, per la copertura a tempo indeterminato dei seguenti posti: - n. 9 posti 
di Dirigente Medico, disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica; - n. 1 posto di Dirigente Medico, 
disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero”. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’estensore 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Dott. Andrea Madeddu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                         

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 

854736olla
Font monospazio
4503                  06/06/2019



 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE U MANE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice  in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2°, del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, che prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
DATO ATTO  che con Determinazione Dirigenziale n. 3178 del 16.04.2019 si provveduto 
all’ammissione dei candidati dei Pubblici Concorsi, per titoli ed esami, indetti con Determinazione 
Dirigenziale n. 9284 del 06.11.2018, per la copertura a tempo indeterminato dei seguenti posti:  
- n. 9 posti di Dirigente Medico, disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica;  
- n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero; 
 
RILEVATO  che: 
- a seguito di segnalazione del diretto interessato, è emerso che il Dott. Pieve Giulio, nato a 
Carrara il 12.06.1986, con nota PEC del 21.12.2018, acquisita agli atti con prot. PG/2018/406150 
del 21.12.2018, ha provveduto a presentare domanda di partecipazione alla procedura 
concorsuale per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina Direzione Medica di 
Presidio Ospedaliero; 
- il candidato è in possesso dei requisiti previsti dal Bando e deve, pertanto, essere ammesso alla 
procedura concorsuale in argomento; 
- per mero errore materiale sono state riportate indicazioni anagrafiche non corrette relative ad 
alcuni candidati ammessi al Pubblico Concorso per la copertura di n. 9 posti di Dirigente Medico, 
disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica; 



DETERMINA 
 
1) di rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 3178 del 16.04.2019, disponendo 
l’ammissione del Dott. Pieve Giulio, nato a Carrara il 12.06.1986, alla procedura concorsuale per la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero; 
 
2) di rettificare, altresì, la suddetta Determinazione nella parte relativa all’indicazione dei dati 
anagrafici di alcuni dei candidati ammessi alla procedura concorsuale per la copertura di n. 9 posti 
di Dirigente Medico, disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica; 
 
3) di precisare che si è proceduto complessivamente all’acquisizione delle seguenti domande: 
 
Specializzati 
 

Concorso Domande 
perventute 

Domande 
accoglibili  

Domande non 
accoglibili 

Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica 51 49 2 

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 34 32 2 

 
Specializzandi 
 

Concorso Domande 
perventute 

Domande 
accoglibili  

Domande non 
accoglibili 

Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica 15 14 1 

Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 14 13 1 

 
4) di precisare che gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi indicati nella Determinazione 
Dirigenziale n. 3178 del 16.04.2019 si intendono integralmente sostituiti da quelli di seguito 
riportati: 
 
AMMESSI 
 
Disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica  
 
- Specializzati 
 
 Nominativo Comune nascita Data nascita 

1 ANDOLFI ANNA MARIA Ozieri 29/09/1974 

2 ARRU BENEDETTO Sassari 24/05/1978 

3 BASCIU CLAUDIA Cagliari 01/10/1973 

4 BOSU ROBERTA Nuoro 23/06/1980 

5 BURRAI VIRGILIO Sassari 16/02/1976 

6 CAGLIERI CRISTINA Cagliari 10/02/1972 

7 CARDIA CRISTIANA Cagliari 11/07/1970 

8 CAREDDA EMANUELE Sassari 20/10/1980 

9 CERRONE TIZIANA San Severo 30/08/1972 

10 COLLOCA DAVID Vibo Valentia 11/12/1985 

11 COSSEDDU CATERINA Pisa 09/10/1973 

12 D'AGATI PLACIDO Catania 26/09/1988 

13 D'ANDREA ILEANA Cagliari 15/12/1977 

14 DELITALA ROSA MARIA Sassari 20/06/1970 

15 DELRIO CARLA Sassari 08/11/1984 

16 DI MARTINO FRANCESCA Roma 04/10/1978 



17 FANTINI VALERIA Cagliari 14/06/1973 

18 FRANCIOSO DAVIDE Brindisi 15/03/1986 

19 FRAU GIUSEPPE Nuoro 03/05/1976 

20 GRONDONA LUISA Cagliari 15/02/1970 

21 INNOCENZI LUDOVICO Tivoli 06/04/1985 

22 LAI ALBERTO Cagliari 28/01/1983 

23 LAI LAURA Lanusei 23/09/1985 

24 LAI LUCA Cagliari 01/01/1976 

25 LAI PATRIZIA Monserrato 03/10/1958 

26 LOCCI DANILO Cagliari 17/06/1974 

27 MADEDDU STEFANO Nuoro 18/02/1973 

28 MAZZU FRANCESCO Messina 19/06/1984 

29 MELIS ANGELO PIETRO Porto Torres 14/06/1964 

30 MURA NICOLA Iglesias 03/08/1982 

31 NIOTENI CARLO Cagliari 20/07/1970 

32 PAGANINO CHIARA Genova 07/07/1985 

33 PARISI SALVATORE ROBERTO Palermo 07/06/1984 

34 PIEVE GIULIO Carrara 12/06/1986 

35 PIRANI ROBERTA Cento 11/04/1962 

36 PISANU LAURA Sassari 01/07/1985 

37 PREGNO SILVIA Asti 08/06/1970 

38 PORCEDDA EMANUELA Savona 06/04/1975 

39 QUAGLIANO RITA Cagliari 08/08/1975 

40 RAIA DANIELE DOMENICO Caltanissetta  01/12/1986 

41 SACERDOTE CARLOTTA Torino 22/01/1974 

42 SCANU ANNA RITA Nuoro 18/05/1972 

43 SECCI SERENELLA Cagliari 24/06/1973 

44 SANTORU ROBERTO Sassari 13/10/1986 

45 SETTE ANNA MARIA Lanusei 16/04/1975 

46 SANNA TIZIANA Ghilarza 30/01/1983 

47 TORRIERO ANTONIO Casino 15/09/1978 

48 USAI ANTONELLA Cagliari 13/02/1983 

49 SOGGIU BRUNA Cagliari 09/06/1982 

 
- Specializzandi 
 
 Nominativo Comune nascita Data nascita 

1 AULICINO GIANAURIO Caserta 11/06/1987 

2 BATZELLA ELISABETTA Lanusei 23/01/1981 

3 CASTELLACCIO CLAUDIA Sassari 22/01/1986 

4 DESSI CLAUDIO Cagliari 02/02/1982 

5 GIRAU MARIANO Cagliari 08/08/1987 

6 GREGGIU CLAUDIA Cagliari 21/02/1986 

7 LAMPIS EMANUELE Sassari 21/03/1986 

8 LAMPUS SERENA PAOLA Oristano 24/11/1984 

9 LIORI ARIANNA Cagliari 19/06/1984 

10 MCGILLIARD DERRICK CLIFFORD Foligno 09/03/1985 



11 OGANA SILVIA Sassari 07/04/1984 

12 SATTA VINCENZO ANDREA Alghero 25/04/1975 

13 TOGNETTO ALESSIA Padova 08/05/1988 

14 TROGU FEDERICA Sassari 10/12/1988 

 
 
Disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero  
 
- Specializzati 
 
 Nominativo Comune nascita Data nascita 

1 ARRU BENEDETTO Sassari 24/05/1978 

2 BASCIU CLAUDIA Cagliari 01/10/1973 

3 BOSU ROBERTA Nuoro 23/06/1980 

4 BURRAI VIRGILIO Sassari 16/02/1976 

5 CAGLIERI SABRINA Cagliari 10/02/1972 

6 CARBONI MASSIMO Cagliari 27/12/1978 

7 CARDIA CRISTIANA Cagliari 11/07/1970 

8 CERRONE TIZIANA San Severo 30/08/1972 

9 DELRIO CARLA Sassari 08/11/1984 

10 FANTINI VALERIA Cagliari 14/06/1973 

11 FRAU GIUSEPPE Nuoro 03/05/1976 

12 INGIANNI FEDERICA Cagliari 17/08/1984 

13 INNOCENZI LUDOVICO Tivoli 06/04/1985 

14 LAI ALBERTO Cagliari 28/01/1983 

15 LAI LAURA Lanusei 23/09/1985 

16 LAI LUCA Cagliari 01/01/1976 

17 LAI PATRIZIA Monserrato 03/10/1958 

18 LOCCI DANILO Cagliari 17/06/1974 

19 MELIS ANGELO PIETRO Sassari 14/06/1964 

20 MONTIS FRANCESCA Cagliari 18/08/1976 

21 MURA NICOLA Iglesias 03/08/1982 

22 PIEVE GIULIO Carrara 12/06/1986 

23 PISANU LAURA Sassari 01/07/1985 

24 PREGNO SILVIA Asti 08/06/1970 

25 QUAGLIANO RITA Cagliari 08/08/1975 

26 RAIA DANIELE DOMENICO Caltanissetta 01/12/1986 

27 RANDAZZO MONICA Cagliari 29/04/1969 

28 SANTORU ROBERTO Sassari 13/10/1986 

29 SECCI SERENELLA Cagliari 24/06/1973 

30 SETTE ANNA MARIA Lanusei 16/04/1975 

31 SOGGIU BRUNA Cagliari 09/06/1982 

32 USAI ANTONELLA Cagliari 13/02/1983 

 
 
 
 



- Specializzandi 
 
 Nominativo Comune nascita Data nascita 

1 AULICINO GIANUARIO Caserta 11/06/1987 

2 BATZELLA ELISABETTA Lanusei 23/01/1981 

3 CASTELLACCIO CLAUDIA Sassari 22/01/1986 

4 DESSÌ CLAUDIO Cagliari 02/02/1982 

5 GIRAU MARIANO Cagliari 08/08/1987 

6 GREGGIU CLAUDIA Cagliari 21/02/1986 

7 LAMPIS EMANUELE Sassari 21/03/1986 

8 LAMPUS SERENA PAOLA Oristano 24/11/1984 

9 LIORI ARIANNA Cagliari 19/06/1984 

10 MC GILLIARD DERRICK CLIFFORD Foligno 09/03/1985 

11 OGANA SILVIA Sassari 07/04/1984 

12 SATTA VINCENZO ANDREA Alghero 25/04/1976 

13 TROGU FEDERICA Sassari 10/12/1988 

 
 
ESCLUSI 
 
Disciplina Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica  
 
- Specializzati 
 
Nominativo Comune nascita Data nascita Motivo esclu sione 

PEDROTTI ANDREA Novara 09/05/1987 
Domanda presentata con modalità diverse da 
quelle previste dal Bando 

SANNA LUCIANA Sassari 21/07/1962 
Domanda presentata con modalità diverse da 
quelle previste dal Bando 

 
- Specializzandi 
 
Nominativo Comune nascita Data nascita Motivo esclu sione 

CHIRRA PASQUALE Ozieri 12/10/1985 
Mancanza del requisito specifico di cui all’art. 1, 
punto 4, del Bando 

 
 
Disciplina Direzione Medica di Presidio Ospedaliero  
 
- Specializzati 
 
Nominativo Comune nascita Data nascita Motivo esclu sione 

MASSA ROBERTA Cagliari  18/12/1982 
Mancanza del requisito specifico di cui all’art. 1, 
punto 4, del Bando 

PORRU ELIA Nuoro 26/09/1985 
Mancanza del requisito specifico di cui all’art. 1, 
punto 4, del Bando 

 
- Specializzandi 
 
Nominativo Comune nascita Data nascita Motivo esclu sione 

CHIRRA PASQUALE Ozieri 12/10/1985 
Mancanza del requisito specifico di cui all’art. 1, 
punto 4, del Bando 

 



 
5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE U MANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             

 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 

854736olla
Font monospazio
06 06 2019   21 06 2019


		2019-05-30T12:22:49+0200
	MADEDDU ANDREA


		2019-05-30T15:32:26+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-06-06T10:37:14+0200
	OLLA LUCA




